担保借款   人民币   -  300,000,000.00

  抵押借款   人民币   221,396,809.43  225,144,361.46

   合  计   /   224,996,809.43  525,144,361.46

注：抵押物为包头铝业固定资产，担保单位为包头铝业(集团)有限责任公司;抵押借款中含日元

环保贷款: 折合人民币 2,396,809.43 元。

21、长期借款

(1) 长期借款分类：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数 期初数

抵押借款 254,341,326.41 289,742,867.64

担保借款 250,000,000.00 0

信用借款 28,800,000.00 36,000,000.00

合计 533,141,326.41 325,742,867.64

(2) 长期借款情况：

   注 1．抵押物为包头铝业股份有限公司固定资产。

   注 2．包头财政局日元贷款首次偿还本金日期为 2006 年 11 月 20 日，金额为所贷本金金额的

2.44%计算偿还，其余偿还本金日期为 2007 年 5 月 20 日-2026 年 11 月 20 日，分 40 次偿清，每次偿

还日期为每年 5 月 20 日和 11 月 20 日，每次偿还金额以所贷全部本金剔除首次偿款的剩余部分分 40

次平均计算偿还。截至 2007 年 06 月 30 日，日元贷款期末余额为 755,986,928.00 日元,折合人民币

共计 46,738,135.84 元。

包头铝业股份有限公司 2007 年半年度报告

 45

22、专项应付款：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数

本期

结转

数

期末数 备注说明

环境治理补助费 100,000.00  100,000.00 /

外贸发展奖励基

金（出口奖励）
250,000.00  250,000.00

由包头市财政局包财经建三科（2005）23

号下达的 2004 年度出口奖励基金。

合计 350,000.00  350,000.00 --

23、股本

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例（%） 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例（%）

股份总数 431,000,000 100   0 0 431,000,000 100

24、资本公积：

单位:元币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

资本溢价（股本溢

价）
484,250,653.36 200,000.00  - 484,450,653.36

其他资本公积 102,406,523.63 -   - 102,406,523.63

合计 586,657,176.99 200,000.00 0 586,857,176.99

25、盈余公积：

单位:元 币种:人民币

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 87,996,019.08 - - 87,996,019.08

任意盈余公积 150,015,452.13 - 162,122.39 149,853,329.74

合计 238,011,471.21 - 162,122.39 237,849,348.82

26、未分配利润：

单位:元 币种:人民币

项目 期末数

净利润 401,148,917.73

加：年初未分配利润 423,699,711.47

其他转入

减：提取法定盈余公积

提取任意盈余公积 - 162122.39

未分配利润 825,010,751.79

包头铝业股份有限公司 2007 年半年度报告

 46

27、营业收入

(1) 营业收入

单位:元 币种:人民币

项目 本期发生额 上期发生额

主营业务收入 2,924,713,980.58 2,341,609,236.08

其他业务收入 - -

合计 2,924,713,980.58 2,341,609,236.08

(2) 主营业务（分行业）

单位:元 币种:人民币

本期数 上年同期数
行业名称

营业收入 营业成本 营业收入 营业成本

铝冶炼 2,910,482,317.63 2,198,456,346.08 2,286,105,351.77 1,866,798,339.09

外购普铝

碳素制品 6,338,374.66 7,835,003.76 9,920,829.80 9,903,092.47

其他 7,893,288.29 9,392,890.13 45,583,054.51 47,376,056.08